CERA&RYE
Ducto Óptico
Corrugado (COD)
de PEAD
Ducto Óptico Corrugado (COD) de PEAD se utiliza frecuentemente
para mejorar la instalación de infraestructura de cable de fibra
óptica en proyectos residenciales y comerciales, así como en redes

CÓDIGO
DUCTO EXTERNO (CORRUGADO) mm / pulg DUCTOS INTERNOS (SUBDUCTOS) mm/pulg
Embalaje
(Rollos)
Diámetro
Exterior
Diámetro
Interior  (mm)
No.
Diámetro
Exterior  (mm)
Diámetro
Interior  (mm)
Espesor de
Pared (mm)
COD-100- 22X7 100 (4") 80 (3.15") 7 26 (1.02") 22 (0.87") 2.20 (0.09") 300 mts
 COD-100-28X4 100 (4") 80 (3.15") 4 34 (1.34") 28 (1.10") 2.40 (0.09") 300 mts
COD-110-28X5 110 (4.33") 90 (3.54") 5 32 (1.26") 28 (1.10") 2.50 (0.10") 250 mts
COD-110-32X4 110 (4.33") 90 (3.54") 4 38 (1.50") 32 (1.26") 2.50 (0.10") 250 mts
COD-110-38X3 110 (4.33") 90 (3.54") 3 44 (1.73") 38 (1.50") 3.00 (0.12") 250 mts
*Las tolerancias suelen ser ± 10-30 mm (diámetro exterior) y ± 0.51mm (espesor de pared).
PROPIEDADES (Resina PE-100 según ASTM D-3350).
PROPIEDAD UNIDAD VALOR PRUEBA ASTM
Índice de fluidez g/10 min